[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.807/2022

                             DE 17 DE AGOSTO DE 2022
              Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,
DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09

Secret. Assistência Social

0902

Fundo Municipal da Criança e Adolescente

0902.08

Assistência Social

0902.08.243

Assistência a Criança e ao Adolesce Assistência Cri

0902.08.243.0039

Serviços Assist Criança/Adolescente

0902.08.243.0039.2069

Criança Adolescente COMDICA

0902.08.243.0039.2069.33903000000000.2015.(65207.5)

Material de Consumo

R$.10,50

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.10,50

Art. 2º.  Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s)  recursos(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (cões):

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09

Secret. Assistência Social

0902

Fundo Municipal da Criança e Adolescente

0902.08

Assistência Social

0902.08.243

Assistência a Criança e ao Adolesce Assistência Cri

0902.08.243.0039

Serviços Assist Criança/Adolescente

0902.08.243.0039.2069

Criança Adolescente COMDICA

0902.08.243.0039.2069.33903200000000.2015.(55898.2)

Material, bem, serviço P/ Distrib. grat

R$.10,50

TOTAL DA REDUÇÕES

R$.10,50

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 17 DIA DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra
ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo